



בס"ד ♦ שבת קודש פרשת ויחי ♦ יד' טבת תשע"ו

עלון 180

העלון יוצא לעילוי נשמת חיילי צה"ל שנפלו על קידוש השם הי"ד

זרעו בחיים

"וַיִּקְרְבוּ יָמַי יִשְׂרָאֵל לְמוֹת" [בראשית מ"ז].

ויש לשאול שתי שאלות.

האחת, ואיך ידע?

והשנייה מה באה התורה ללמדנו מידיעה זו?

ולהשיב, הנה לא נראה שהכוונה שהיה חולה ומכאן ידע, כי חוליו של יעקב אבינו מוזכר בפרקים הבאים ולא כאן, ואם כן בהכרח נימצא לומר שהנה יעקב אבינו הבין ברוח קודשו בהארה רוחנית שקרבו ימיו למוות. הא למדת שעד אותו רגע "וַיֹּאמֶר לְיוֹסֵף הֲנֵה אָבִיךָ חָלָה", לא פסק פומיה מגירסא והוראת דרכי עבודת ה' לבניו ובני בניו, בהראותו להם דוגמא אישית. כי בהיותם במצרים השפעתה הזרה של מצרים כבר נתנה אותותיה בנכדיו, אמנם בשינוי קל, שאינו מורגש "וַיֵּרָא יִשְׂרָאֵל אֶת בְּנֵי יוֹסֵף וַיֹּאמֶר מִי אֵלֶּה". ומכאן בהכרח לומר שלא היה חולה אלא בנבואה ידע שקרבו ימיו למוות. והוא שרצתה התורה ללמדנו, ומה יעקב אבינו שידע ברוח קודשו שעתיד הוא להיפטר מהעוה"ז, מיד קורא הוא לבניו ומצווה אותם ללכת בדרכי אברהם ויצחק, ולעבוד את ה' ביחוד גמור "שמע ישראל ה' אלקינו ה' אחד".

ומה נענה אנחנו שאין בנו מבין ויודע, ובנינו מושפעים מהבלי העוה"ז וערוות תרבות המערב, המכלה כל פינה טובה, אשר עליה נאמר "אין בית אשר אין בו מת", שומה עלינו להגביר כוח ולשמש דוגמא אישית לבנינו ובנותינו בדבקות בעבודת ה', תפילה וברכה, לימוד תורה וקיום מצוות בהקפדה יתירה, ובזה נמשיך את שרשרת הדורות בקדושה וטהרה כנאמר "יעקב אבינו לא מת" [תענית ה'] אלא "מה זרעו בחיים אך הוא בחיים" [שם].

חזק חזק ונתחזק

למשפחת כיתה יב/3 שלוחה ברכת שבת שלום

יו"ל ע"י כיתה יב/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות

צבא ומלחמה – הרב שלמה מן ההר זצ"ל

התנהגות בחברה - הצבא כמקום מפגש

רוב המתגייסים לצה"ל היו עד לגיוסם אך ורק במסגרת בה התחנכו. נערים לא-דתיים בדרך כלל לא היו במגע חברתי קרוב עם נערים דתיים, בני קבוצים לא חיו עם בני עיר, וכדומה. פגישה זו גורמת לכך, שהדמות של צעיר דתי מסוים נקבעת בלב חבריו כדמות של הצעיר הדתי. עניין זה מטיל אחריות: בידו לקדש את השם, ובידו לחלל את השם. "ואהבת את ה' אלוהיך - שיהא שם שמים מתאהב על ידך. שיהא קורא ושונה ומשמש תלמידי חכמים, ויהא משאו ומתנו בנחת עם הבריות. מה הבריות אומרות עליו? אשרי אביו שלמדו תורה, אשרי רבו שלמדו תורה, אוי להם לבריות שלא למדו תורה. פלוני שלמד תורה, ראו כמה נאים דרכיו, כמה מתוקנים מעשיו". (יומא פו) אחריות זו עלולה לגרור צעירים מעטים להתנהגות ראוותנית שאינה הולמת.

שו"ת צבא ומלחמה – הרה"ג יעקב אריאל

שאלה:

א. האם יש מצווה להתגייס לצה"ל ומאיפה לומדים זאת?

ב. למה גדולי הדור כמו: הרב עובדיה, הרב אלישיב, הרב חיים קנייבסקי אומרים לא להתגייס לצבא?

תשובה:

אין מחלוקת בשאלה העקרונית האם יש מצווה להגן על ישראל מיד צר ועל הארץ מפני כיבושה ביד זרים. אלו הלכות מפורשות בתורה, לא תעמוד על דם רעך, וירשת וישבתה בה, וברמב"ם הל' מלכים ובשו"ע אר"ח שכ"ט ועוד.

ב. ההתנגדות היא טכנית ולא עקרונית ונוגעת לגיוסם של לומדי תורה כי לימוד התורה נחוץ לעם ישראל. בלעדיו אין לעמ"י קיום חלילה. הפתרון לכך הסדרים שונים המאפשרים גם ללמוד וגם לשרת בצבא. השקדנים הגדולים אינם מסוגלים לשרת אפילו שירות חלקי. אולם לא משום שאין מצווה בשרות הצבאי אלא משום שהעוסק במצווה פטור מן המצווה. בעיה נוספת היא האוירה בצבא שאינה מאפשרת במקרים מסוימים לשמור על התנהגות דתית ראויה, כגון עירובן של בנות ביחידות קרביות.

הנח"ל החרדי הוא פתרון לבעיה זו וגדולי התורה תומכים בו.

ציטוטים מספרי - הראי"ה

"עלינו לדעת כי נקודת חיים אור וקודש תמיד לא זזה מהצלם האלהי שנחנן בו האדם בכללו, וחוננו בו כל עם ולשון, כל

אחד לפי ערכו"

(מוסר אביך, עמוד נז)

העלון יוצא לעילוי נשמת בחורי הישיבה שנרצחו ערב ר"ח אדר ב' תשס"ח הי"ד

יו"ל ע"י כיתה יב/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות